Приказ Минтранса РФ от 22 июля 2008 г. N 115 "О внесении изменений в приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 28 июня 2005 г. N 70"
29 сентября 2008
[bookmark: 0][bookmark: _GoBack]В целях совершенствования нормативной правовой базы Министерства транспорта Российской Федерации и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2008 г. N 467 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного регулирования в области гражданской авиации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 26, ст. 3063) приказываю:
Внести в приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 28 июня 2005 г. N 70 "Об утверждении схем размещения территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфере транспорта, Федерального агентства воздушного транспорта, Федерального агентства железнодорожного транспорта и Федерального агентства геодезии и картографии" следующие изменения:
1) в приложении N 1 после пункта 16 в графе 2 раздела 1 слова "1224 ед." заменить словами "256 ед.", слова "41340,3 тыс. руб." заменить словами "13314,6 тыс. руб.";
2) приложение N 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
	Министр
	И.Е. Левитин

Приложение
к приказу Минтранса РФ
от 22 июля 2008 г. N 115
Схема размещения территориальных органов Федерального агентства воздушного транспорта
	N п/п
	Наименование территориального органа
	Местонахождение

	1
	2
	3

	1
	Окружное управление воздушного транспорта Центральных районов Федерального агентства воздушного транспорта
	г. Москва, г. Люберцы Московской области

	2
	Северо-Западное окружное управление воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта, в том числе:
	г. Санкт-Петербург

	1) Архангельский филиал Северо-Западного окружного управления управление воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта;
	г. Архангельск

	2) Коми филиал Северо-Западного окружного управления управление воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта
	г. Сыктывкар

	3
	Южное окружное управление воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта
	г. Ростов-на-Дону

	4
	Уральское окружное управление воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта, в том числе:
	г. Тюмень

	Екатеринбургский филиал Уральского окружного управления воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта
	г. Екатеринбург

	5
	Сибирское окружное управление воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта, в том числе:
	г. Новосибирск

	1) Восточно-Сибирский филиал Сибирского окружного управления воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта;
	г. Иркутск

	2) Красноярский филиал Сибирского окружного управления воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта
	г. Красноярск

	6
	Дальневосточное окружное управление воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта, в том числе:
	г. Хабаровск

	1) Камчатский филиал Дальневосточного окружного управления воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта;
	г. Петропавловск-Камчатский

	2) Саха (Якутия) филиал Дальневосточного окружного управления воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта;
	Республика Саха (Якутия), г. Якутск

	3) Северо-Восточный филиал Дальневосточного окружного управления воздушного транспорта Федерального агентства - воздушного транспорта
	г. Магадан г. Магадан

	7
	Приволжское окружное управление воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта, в том числе:
	г. Самара

	Казанский филиал Приволжского окружного управления воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта
	г. Казань

	8
	Межрегиональное территориальное управление воздушного транспорта Центральных районов Федерального агентства воздушного транспорта
	Московская область, г. Люберцы

	9
	Северо-Западное межрегиональное территориальное управление воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта
	г. Санкт-Петербург

	10
	Архангельское межрегиональное территориальное управление воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта
	г. Архангельск

	11
	Коми межрегиональное территориальное управление воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта
	г. Сыктывкар

	12
	Южное межрегиональное территориальное управление воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта
	г. Ростов-на-Дону

	13
	Уральское межрегиональное территориальное управление воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта
	г. Екатеринбург

	14
	Приобское межрегиональное территориальное управление воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта
	г. Тюмень

	15
	Западно-Сибирское межрегиональное территориальное управление воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта
	г. Новосибирск

	16
	Восточно-Сибирское межрегиональное территориальное управление воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта
	г. Иркутск

	17
	Красноярское межрегиональное территориальное управление воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта
	г. Красноярск

	18
	Дальневосточное межрегиональное территориальное управление воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта
	г. Хабаровск

	19
	Камчатское межрегиональное территориальное управление воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта
	г. Петропавловск- Камчатский

	20
	Саха (Якутское) межрегиональное территориальное управление воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта
	Республика Саха (Якутия), г. Якутск

	21
	Северо-Восточное межрегиональное территориальное управление воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта
	г. Магадан

	22
	Приволжское межрегиональное территориальное управление воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта
	г. Самара

	23
	Татарское межрегиональное территориальное управление воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта
	г. Казань

	Предельная численность работников территориальных управлений Федерального агентства воздушного транспорта - 1314 ед.; Фонд оплаты труда (в расчете на квартал) составляет 63332,2 тыс. руб.

Приказ Минтранса РФ от 22 июля 2008 г. N 115 "О внесении изменений в приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 28 июня 2005 г. N 70"